nérables Pères ont eflectivement embrassé, et les
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rabiles Patres amplexi et sancti doctores orthodoxi

venerati atque secuti suut; plénissime scientes hanc

sancti Petn Sedem ab omni semper errore illibatam

permanere, secundum Domini Salvatoris Xostri di-

vinam pollicitationem, discipulorum suorum principi

faclam : « Egoi'ogavi pro te ut nondelîciat fîdes tua,

« et tu aliquando conversus confirma fratres tuos. > »

Hoc igitur veritatis et fidfti nunquam deflcientis

charisma Petro ejusque in hac cathedra successori-

bu3 diviuitus collatum est, ut excelso suo munere in

omnium sahitem fungerentur, ut universus Christi

grex, per eos ab erroris venenosa esca aversus, cœ-

lestis doctrinaj pabulo uutriretur, ut, sublata schis-

matis occasione, Ecclesia tota una conservaretur,

atque suo fundamento innixa Arma adversus inferi

portas consisteret. At vero cura hac ipsa setate, qua
salulifera apostolici muneris efficacia vel maxime
requiritur, non pauci inveniantur qui illius auctori-

tati obtrectant, necessarium omnino esse censemus

prcerogativam, quam unigenitus Dei Filius cum
summo pastorali ofûcio conjungere dignatus est, so-

lemniter asserere.

Itaque Nos, traditioni a fidei christianae exordio

perceptœ fideliter inhœrendo, ad Dei Salvatoris Xos-
tri gloriam, religionis catlwlicae exaltationem, et

. christianorum populorum salutem, sacro approbant.

Goncilio, docemus et divinitus revelatum dogma esse

defînimus : Romanum Pontificem, cura ex cathedra

loquitur, id est, cum omnium christianorum pasto-

ris et doctoris munere fungens, pro suprema sua

apostolica auctoritate, doctrinam de fîde vel moribus

ab universa Ecclesia tenendam définit, per assisten-

tiam divinam, ipsi in beato Petro promissam, ea

infallibilitate pollere, qua divinus Redemptor eccle-

siam suam in definienda doctrina de fide vel moribus
instructam esse voluit; ideoque ejusmodi romani

Pontificis detinitiones ex sese, non autem ex con-

sensu Ecclesiae, irreformabiles esse.

Si quis autem huic Nostras deflnitioni contradicere,

quod Deus avertat, prsesumpserit, an&thema sit.

Datum Romae, in publica sessione in A'aticana ba-

silica solemniter celebrata, anno Incarnationis Do-
minicae millesimo octingentesimo septuagesimo, die

décima octava julii, Pontificatus Nostri anno vige-

simo quinto.

Ita est.

JosEPHDS, episcopus S. Hippolyti, secretarius

XXXI
saints docteurs orthodoxes ont vénéré et suivi leur
doctrine apostolique, sachant parfaitement que ce
Siège de Pierre reste toujours exempt de toute er-